„Kaum zu glauben, was mir da in den Schoß gefallen ist!“

Und dann plötzlich „ging ich einher, unbändig vor Freude“. Und schildert man mich dabei, daß ich vor übermäßiger Freude fast den Verstand verloren habe, dann verteidige ich mich mit dem Worte:

„Für ein ganz besonderes Vergnügen halte ich . . .“

Du wunderst Dich? Ja, während ich über den Kerl lache, bin ich beinahe selbst der Kerl geworden. Aber davon und von vielem andern über Dich und an Dich ausführlicher, sobald ich ein wenig zur Ruhe gekommen bin. Du aber bist ein Prachtmensch, mein Rufus, den mir das Schicksal als Förderer meiner Würde, als Rächer an meinen Feinden und Neidern geschenkt hat! Sie sollen ihre Verbrechen, ihre Albernheiten noch bereuen!

(Bei Mopsuestia, den 8. Oktober [3. IX.] 51)

10.

M. Cicero, der Imperator  
grüßt

M. Caelius, den designierten Kurulädilen.

Da siehst Du, wie schwer Briefe zu mir durchkommen. Denn ich kann mir nicht denken, daß Du seit Deiner Wahl zum Ädilen über-

factus, nullas putem datas, praesertim cum esset tanta res tantae gratulationis, de te, quia, quod sperabam, de Hillo – balbus enim sum –, quod non putaram. atqui sic habeto, nullam me epistulam accepisse tuam post comitia ista praeclara, quae me laetitia extulerunt; ex quo vereor, ne idem eveniat in meas litteras. equidem numquam domum misi unam epistulam, quin esset ad te altera, nec mihi est te iucundius quicquam nec carius. sed – balbi non sumus – ad rem redeamus.

Ut optasti, ita est; velles enim, ais, tantum modo ut haberem negotii, quod esset ad laureolam satis, Parthos times, quia diffidis copiis nostris. ergo ita accidit; nam Parthico bello nuntiato locorum quibusdam angustiis et natura montium fretus ad Amanum exercitum adduxi satis probe ornatum auxiliis et quadam auctoritate apud eos, qui me non norant, nominis nostri; multum est enim in his locis: ‘hicine est ille, qui urbem? quem senatus?’ nosti cetera.

Cum venissem ad Amanum, qui mons mihi cum Bibulo communis est divisus aquarum divertiis, Cassius noster, quod mihi magnae voluptati fuit, feliciter ab Antiochea hostem reiecerat, Bibulus provinciam acceperat.

Interea cum meis copiis omnibus vexavi Amanien-  
sis, hostis sempiternos; multi occisi, capti, reliqui  
dissipati; castella munita improviso adventu capta et  
incensa. ita victoria iusta imperator appellatus apud  
Issum, quo in loco, saepe ut ex te audivi, Clitarchus  
tibi narravit Dareum ab Alexandro esse superatum,  
abduxi exercitum ad infestissimam Ciliciae partem.  
ibi quintum et vicesimum iam diem aggeribus, viniis,  
turribus oppugnabam oppidum munitissimum, Pin-